
 

 

                                                                                              

Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п.Глотовка 

09 апреля 2018 г.                           № 32 

             

О создании и содержании в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, продовольственных,  

медицинских и иных средств 
 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  

«О гражданской обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379  

«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств», администрация муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить номенклатуру и объёмы запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

муниципального образования Глотовское городское поселение, создаваемых в 

целях гражданской обороны. 

2. Создать запасы материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств муниципального образования Глотовское 

городское поселение. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на 

территории муниципального образования Глотовское городское поселение, 

продолжающих работу в военное время, независимо от организационно 

правовых форм и форм собственности, организовать работу по созданию, 

накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты персонала и 

выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с 

действующим законодательством. 

5. Обеспечение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, 

защите населения и территорий муниципального образования Глотовское 

городское поселение является расходным обязательством муниципального 

образования. 

6. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования  Глотовское городское поселение от 21.11.2017 

№ 62 «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 



 

 

средств». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации поселения                                           В.В. Чурашов                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

МО Глотовское городское 

поселение от  ___2018 г. № __ 

 

Номенклатура и объемы запасов  

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств муниципального образования Глотовское городское поселение,  

создаваемых в целях гражданской обороны 

 
№ 

п/п 
Наименование запасов 

Единица 

измерения 
Объемы 

1 2 3 4 

1. Продовольствие (из расчёта обеспечения 80 человек в течение 30 суток) 

1.1. Хлеб и хлебобулочные изделия кг 1920 

1.2. Крупа гречневая кг 192 

1.3. Крупа рисовая кг 192 

1.4. Изделия макаронные  кг 72 

1.5. Консервы мясные кг 192 

1.6. Консервы рыбные кг 96 

1.7. Масло животное кг 96 

1.8. Масло растительное кг 96 

1.9. Молоко и молокопродукты кг 720 

1.10. Сахар кг 144 

1.11. Чай кг 3,6 

1.12. Соль поваренная пищевая кг 60 

1.13 Овощи кг 360 

1.14 Картофель кг 960 

2. Медикаменты и медицинское имущество  

2.1. 
Комплект индивидуальный медицинский гражданской 

защиты (КИМГЗ) 
шт. 80 

2.2. Индивидуальный противохимический пакет (ИПП) шт. 80 

2.3. 
Комплект индивидуальный противоожоговый с 

перевязочными пакетами 
шт. 80 

2.4. Набор перевязочных средств противоожоговый шт. 16 

2.5. Санитарная сумка с укладкой для оказания первой помощи шт. 4 

3. Горюче-смазочные материалы 

3.1. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 1 

3.2. Дизельное топливо. тонн 2 

3.3. Масла и смазки. тонн 0,3 

4. Материально-технические средства 

4.1. Бензоагрегаты шт. 2 

4.2. Бензопилы шт. 2 

4.3. Бензорезы шт. 1 

 

 


